

mededelingen			
1	Ten tijde van de publicatie was het aankondigingsnummer niet bekend. Dit is: 595663		
2	Toegevoegd aan aanbestedingsdocumenten: - tekening plattegrond DO SVP met kenmerk 0.20-020.2 d.d. 23-01-2026 - concept overeenkomst (uiterlijk 30-6) - Bijlage 2 (inschrijfformulier) - aangepaste inschrijffijst (bijlage 2a)		
3			
vragen			
nr.	onderwerp	Vraag	Antwoord
1	2e vragenronde	In uw planning is geen 2e vragenronde opgenomen. Doordat niet alle aanbestedingsstukken beschikbaar zijn en omdat het is mogelijk dat naar aanleiding van uw antwoorden vanuit de eerste NVI nog vragen ontstaan, verzoeken wij u inschrijvende partijen de gelegenheid te geven deze vragen te stellen en een moment voor het stellen én de beantwoording van vragen voor een 2e vragenronde op te nemen in uw planning.	De planning is al voorzien van een tweede vragenronde. Zie paragraaf 4.2 van de Gunningsleidraad: uiterste datum stellen van vragen 2 is 3 juli 2026, publicatie Nota van Inlichtingen 2 volgt op 10 juli 2026.
2	tekening ontbreekt	Tekening 3610_VO_Plg_240611 d.d. 240611 van SVP Architectuur en Stedenbouw is niet toegevoegd aan de aanbestedingsstukken. Zou u deze kunnen toevoegen?	Tekening 3610_VO_Plg_240611 d.d. 240611 van SVP wordt niet toegevoegd gezien dit al een verouderde versie is. Toegevoegd is tekening 0.20-020.2 d.d. 23-01-2026 (DO-plattegrond).
3	conceptovereenkomst ontbreekt	Conceptovereenkomst ontbreekt. Kunt u deze zsm toevoegen?	Conceptovereenkomst wordt toegevoegd. Volgt uiterlijk 30-06.
4	Bijlage 1 Inschrijffijst	Eén van de regels is verwijderd waardoor de formule in G86,87 en 89 niet werkt. Daarnaast zijn rijen 86 en 87 zwart waardoor inschrijver, eigen prijs niet kan controleren.	De gecorrigeerde inschrijffijst is toegevoegd bij deze Nota.
5	Leidraad	Wie zit er in de beoordelingscommissie?	De beoordelingscommissie bestaat uit een vertegenwoordiging van het Marix College zijnde leraren LO, hoofd bedrijfsvoering, de bestuurder, projectcoördinator nieuwbouw bijgestaan door ICS Adviseurs en een sportadviseur (zonder stemrecht).
6	Leidraad	In 3.3.3. schrijft u: De bouwtechnische en installatietechnische tekeningen van het ontwerp team zijn nog niet volledig afgestemd. Is daarmee de indeling qua inrichting wel definitief?	Grotendeels. De indeling is zo ver mogelijk (zonder definitieve afmetingen van de te selecteren leverancier) verwerkt in het ontwerp waarin rekening is gehouden met bepaalde afmetingen voor de nissen. De indeling behoeft nadere afstemming ter volledigheid.
7	Leidraad	In leidraad op pagina 10 staat vermeld dat bij inschrijfsom 1.0(berekeningen) ook onderdeel zijn van de opdracht. Dit behoort tot de constructeur en dus niet aan de inschrijver. Wij verzoeken u dit te laten vervallen.	De 'berekeningen' in subgunningscriterium 1 (paragraaf 3.3.1) hebben uitsluitend betrekking op de sporttechnische inrichting zelf, zoals voor de verlagingsconstructie van de plafondunit. Tot de opdracht behoort het aanleveren van informatie (krachtenspecificaties) die de constructeur nodig heeft om zijn constructieberekening te maken voor het gebouw (inclusief hulpconstructie) waarbij de sportinrichting verwerkt wordt.
8	Leidraad	Leidraad pagina 10, 3.3.1 – Optionele post G1 t/m G6 In de inschrijffijst is onderdeel G1 t/m G6 als 'optioneel' aangemerkt. Tegelijkertijd wordt aangegeven dat deze post wordt meegenomen in de totale inschrijfsom en beoordeling. Daarnaast vermeldt de leidraad dat opdrachtgever na gunning het recht behoudt om optionele onderdelen te schrappen, toe te voegen of te wijzigen, waardoor de definitieve opdracht kan afwijken van de totale inschrijfsom. Inschrijver verzoekt Aanbestedende Dienst te verduidelijken wat onder 'optioneel' wordt verstaan. Betekent dit dat: a. inschrijvers deze post wel of niet mogen aanbieden c.q. mogen prijzen; of b. alle inschrijvers verplicht zijn deze post te prijzen, waarna uitsluitend Aanbestedende Dienst beslist of deze post daadwerkelijk wordt opgedragen? Indien optie b van toepassing is, verzoeken wij Aanbestedende Dienst te bevestigen dat de prijs van deze post volledig wordt meegenomen in de beoordeling van de inschrijving, terwijl de daadwerkelijke afname door Aanbestedende Dienst niet is gegarandeerd.	Optie b is deels van toepassing. Inschrijvers zijn verplicht alle posten — inclusief de als 'optioneel' aangemerkte posten G1 t/m G6 — te prijzen. De posten zijn in de met deze nota meegestuurde inschrijffijst aangepast na G1 (eerste 5 jaar onderhoud) en H1 t/m H5 (laatste 5 jaar onderhoud). Post H wordt niet meegerekend in als prijs criterium, maar als kwaliteitscriterium onder subcriterium 2 'Service en garantie'. Alle overige met optioneel gekenmerkte posten maken integraal onderdeel uit van de totale inschrijfsom en worden volledig meegenomen in de beoordeling van subgunningscriterium 1 (Honorarium). Het karakter 'optioneel' ziet uitsluitend op het afnamerecht van de Aanbestedende Dienst: na gunning behoudt de Aanbestedende Dienst zich het recht voor deze posten geheel of gedeeltelijk te schrappen, toe te voegen of te wijzigen. De eenheidsprijzen zoals aangeboden in de inschrijffijst zijn in dat geval bindend voor de prijsstelling van eventuele wijzigingen (conform paragraaf 3.3.1 van de Gunningleidraad).
9	Inschrijffijst	Regel 55 EO7 Kunt u specificaties aangeven van de gewenste springkast	Houten springkast inclusief ingebouwde verrolinrichting, piramidaal en bovenste deel recht zodat eventueel met extra rechte delen uitgebreid kan worden. Voorzien van kernlederen dek, elk tussendeel (minimaal 5) voorzien van vloerbeschermers. Kopse zijde voorzien van openingen voor het inhangen van bijvoorbeeld een turnbank.
10	Inschrijffijst	Regel 23. Uit hoeveel kantelhaken bestaat één set	Het betreft geen kantelhaken maar 360 graden draaibare vloervoorzieningen die onder de sportvloer worden aangebracht en door middel van een wegneembaar deksel worden afgesloten. Het aantal bedraagt 24 (12 stuks in zaal 3 en 12 stuks in zaal 4). Een set van 24 dus.

11	Inschrijftijdst	Regel 8,9 en 10. Welke kant op wegklapbaar bedoeld u? Verticaal of Horizontaal?	De toevoeging 'wegklapbaar' gaat niet over de installatie / het basketbalbord, maar over de basketbalring. In enkele gevallen wenst de sectie LO dat de basketbalringen kunnen worden opgeklapt naar boven. Het definitieve antwoord op deze vraag volgt in de tweede Nota van Inlichtingen.
12	PVE	In regel 11, 29 en 30 moeten installaties aangeboden worden in bouwkundige nis. Vanuit PVE eis 12 dienen de wanden van de beweegruchten tot een hoogte van 2 meter vlak en obstakelvrij blijven. Mogen wij ervan uit gaan dat nideuren van bouwwege worden voorzien?	Ja.
13		In zijn algemeenheid weinig specificaties van toestellen, is dat bewust?	Ja. Eis is dat de toestellen uit het reguliere assortiment van het bedrijf komt.
14	PVE	U geeft aan dat de aangeboden toestellen en materialen geschikt moeten zijn voor het verzorgen van moderne en eigentijdse lessen lichamelijke opvoeding/bewegingsonderwijs in zowel het primair als voortgezet onderwijs. Kunt u nader toelichten wat u onder moderne en eigentijdse lessen lichamelijke opvoeding/bewegingsonderwijs verstaat? Zijn er specifieke onderwijsvisies, lesmethodieken, bewegingsconcepten of gebruikssituaties waarmee wij bij de invulling van deze eis rekening dienen te houden?	De indeling van de vaste toetsellen zoals opgenomen in het ambitedocument is tot stand gebracht door de sectie LO en bevat de uitgangspunten die gebaseerd zijn op de gebruikssituaties zoals gewenst.
15	Inschrijftijdst	Regel 40, 41 en 42, D03 t/m D05. Wat is de gevraagde lengte?	De lengte van deze attributen moet dusdanig zijn dat ze veilig en verantwoord kunnen worden gebruikt in de MF hijsunits van positie B01 en B02 en kunnen worden afgespannen naar de vloervoorzieningen van positie B04 voor het bedoeld gebruik.
16	Inschrijftijdst	Bij eis E08 is de afmeting van het methodiekblok vermeld (120 x 90 x 60 cm). Bij de artikelen E09 (Methodiekblok middel) en E10 (Methodiekblok klein) ontbreken de afmetingen. Kunt u de afmetingen van de methodiekblokken E09 en E10 alsnog verstrekken, zodat wij een correcte en eenduidige aanbieding kunnen opstellen?	120 x 90 x 45 en 120 x 90 x 30 Deze afmetingen zijn niet hard, als u in uw assortiment enigszins afwijkende maten heeft, dan kunt u die aanbieden. Doel is dat er gedifferentieerde gebruiksmogelijkheden zijn in o.a. de hoogte van het blok.
17	Inschrijftijdst	Regel 59. Met korfbalmand of is deze zonder mand?	Met mand
18	Leidraad	pagina 10 full service contract. Kan Aanbestedende Dienst bevestigen of de kosten voor vervangende onderdelen en materialen onderdeel dienen uit te maken van het full-service onderhoudscontract, voor zover deze benodigd zijn voor het uitvoeren van correctief onderhoud?	Ja. De Aanbestedende Dienst maakt onderscheid tussen: 1. Verbruiksmaterialen — deze zijn inbegrepen in de serviceprijs. Hieronder vallen regulier bij onderhoud te vervangen onderdelen zoals kabels, spanbanden, bouten, geleiders, grepen op de klimwand en overige slijtagegevoelige onderdelen die bij normaal gebruik periodiek vervangen dienen te worden. 2. Grootschalige vervangingen — het volledig vervangen van een compleet toestel of hoofdbestanddeel (bijvoorbeeld een volledige MF-unitmotor, een compleet basketbalbord, of de gehele klimwand) valt niet onder het servicecontract. De inschrijver dient in zijn aanbieding aan te geven waar de grens ligt tussen verbruiksmaterialen (inbegrepen) en grootschalige vervanging (separaat). De beoordelingscommissie beoordeelt de redelijkheid hiervan (kosten verwachte onderhoud in de eerste vijf jaar) in het kader van subgunningscriterium 2. Zie ook het antwoord op vraag 8.
19	Leidraad	pagina 10 In de aanbestedingsstukken wordt een initiële onderhoudsperiode van vijf jaar genoemd met een optionele verlengingsperiode. Inschrijver constateert dat de onderhoudsbehoefte en het risico op vervangingen en correctief onderhoud toenemen naarmate de sportinrichting ouder wordt. Wanneer reeds bij inschrijving een vaste prijs dient te worden afgegeven voor een verlengingsperiode waarvan de feitelijke technische staat op dat moment nog onbekend is, zal dit naar verwachting leiden tot een hogere risico-opslag in de aangeboden onderhoudsprijs. Kan Aanbestedende Dienst daarom verduidelijken of gedurende de optionele verlengingsperiode kan worden volstaan met een jaarlijkse inspectieprijs, waarbij eventueel noodzakelijk correctief onderhoud en vervangingen afzonderlijk worden aangeboden op basis van de actuele technische staat van de sportinrichting? Hiermee behoudt Aanbestedende Dienst grip op de daadwerkelijk noodzakelijke onderhoudskosten en worden onnodige risico-opslagen in de onderhoudsprijs voorkomen.	De Aanbestedende Dienst erkent de zorg van inschrijver over risico-opslagen in de verlengingsperiode en deelt de constatering dat de onderhoudsbehoefte toeneemt naarmate de sportinrichting ouder wordt. Anders dan inschrijver voorstelt, kiest de Aanbestedende Dienst ervoor om de verlengingsperiode niet op nacalculatie te baseren. Inschrijvers met jarenlange ervaring in schoolgymzalen weten bij uitstek wat de technische levensduur is van de door hen aangeboden toestellen en wanneer welke vervangingen nodig zijn. Die kennis moet worden benut. De Aanbestedende Dienst past de opzet als volgt aan: 1. De eerste 5 jaar blijven ongewijzigd. 2. Voor de optionele verlengingsperiode (maximaal 5 jaar, per jaar verlengbaar) levert de inschrijver bij inschrijving een beknopt Meerjarenonderhoudsplan (MJOP) mee. In dit MJOP geeft de inschrijver, op basis van zijn sectorsepecifieke kennis en ervaring met vergelijkbare onderwijsinstellingen, aan: - welke preventieve en correctieve onderhoudswerkzaamheden hij per jaar voorziet; - welke vervangingen van (groot)onderdelen hij in de verlengingsperiode voorziet, inclusief het jaar waarin deze naar verwachting nodig zijn; - welke vaste prijs hij per jaar in rekening brengt voor het totaal aan voorziene werkzaamheden.

20	PVE	Inschrijver constateert dat het Programma van Eisen hoofdzakelijk functionele eisen bevat en slechts beperkt productspecifieke en technische specificaties per toestelcategorie beschrijft. Kan Aanbestedende Dienst bevestigen dat bewust is gekozen voor een functioneel uitgevraagd Programma van Eisen, waarbij inschrijvers ruimte krijgen om op basis van eigen expertise invulling te geven aan de sporttechnische inrichting, mits wordt voldaan aan de gestelde functionele eisen, normen en gebruiksdoelstellingen? Indien dit niet het geval is, verzoekt inschrijver Aanbestedende Dienst aanvullende productspecifieke eisen of minimumeisen per toestelcategorie beschikbaar te stellen.	Ja, zie ook het antwoord op vraag 13.
21	Specificatie kosten engineering, levering en montage	In de kostenopstelling worden posten genoemd voor engineering, levering en montage, zonder nadere specificatie. Kan de aanbestedende dienst deze kostenposten nader specificeren? Of wordt van inschrijvers verwacht dat zij zelf invulling geven aan deze posten op basis van eigen interpretatie?	Van inschrijvers wordt verwacht dat zij zelf invulling geven aan deze posten op basis van eigen expertise om te komen tot een volledig en afgestemd ingerichte sportzalen van de nieuwbouw. De drie hoofdposten kennen in ieder geval de volgende reikwijdte: 1. Engineering sporttechnische inrichting; het opstellen van uitvoeringstekeningen (DWG) en afstemmingsdocumentatie van de sportinrichting ten behoeve van het ontwerpteam en de hoofdaannemer. Zie ook paragraaf 3.3.3 van de Gunningsleidraad. 2. Levering sporttechnische inrichting; de aanschaf en het transport naar het Marix van alle in de inschrijflijst gespecificeerde toestellen en materialen. 3. Montage sporttechnische inrichting; het ter plaatse installeren, monteren en bedrijfs gereed opleveren van alle toestellen, inclusief de coördinatie met de hoofdaannemer (tijd, plaats, inhoud) zoals beschreven in paragraaf 2 van de Gunningsleidraad. Aanvullende onderbouwing zoals productspecificaties voegt inschrijver toe aan de inschrijflijst conform paragraaf 3.3.1.
22	Afmetingen methodische blokken	In de productenlijst zijn de afmetingen van het methodische blok (maat groot) gespecificeerd. Voor de maten middel en klein ontbreken deze. Mogen inschrijvers de afmetingen voor de maten middel en klein zelf bepalen, of gelden hiervoor specifieke eisen?	Zie antwoord op vraag 16
23	Uitvoering basketbalringen (wegklapbaar, afneembaar, type ring)	In document 4, pagina 4, wordt gesproken over wegklapbare basketbalringen. Is het toegestaan om afneembare basketbalringen aan te bieden in plaats van wegklapbare ringen? En dient er bij alle basketbalringen een dunkring te worden toegepast, of is een vaste ring ook toegestaan?	Zie antwoord op vraag 11
24	Onjuistheden rekenblad (formules en optionele posten)	Bij controle van het rekenblad lijken de btw-berekeningen niet correct te zijn. Daarnaast worden optionele posten automatisch meegenomen in het totaalbedrag. Kan de aanbestedende dienst het rekenblad corrigeren zodat de btw-berekening juist is en optionele posten niet automatisch worden meegeteld in het totaal?	Rekenblad (inschrijflijst) is aangepast en opnieuw toegevoegd. De optionele posten blijven echter automatisch worden meegerekend op de verlenging van onderhoud na. Zie ook antwoord op vraag 8.
25	Ontbrekende bijlagen 2 en 2a	In de aanbestedingsstukken wordt verwezen naar bijlage 2 en 2a. Deze bijlagen ontbreken echter in de beschikbare documenten. Kan de aanbestedende dienst de ontbrekende bijlagen 2 en 2a alsnog beschikbaar stellen?	Bijlage 2 (inschrijfformulier) is toegevoegd. Bijlage 2a (inschrijflijst) was al toegevoegd, echter is deze aangepast en opnieuw toegevoegd.
26			